
N

o.
Nombre Completo

Subdirección / 

Departamento / Unidad
Correo Electrónico

Número 

Teléfono 

Institucional

Ext

1 Melissa Ana María Mendoza Gabriel Dirección mmendoza@mineduc.gob.gt 79400043 101

2 Marlene Guevara Leal  Dirección / Asesoría Juridica mdelopez@mineduc.gob.gt 79400043 118

3 Ronaldo Ismael Cotzalo Gómez Dirección/ Comunicación Social rcotzalo@mineduc.gob.gt 79400043

4 Julio Roberto López García Dirección/Planificación jlopezg@mineduc.gob.gt 79400043 104

5 Walter Oswaldo Rivera Tení Dirección/Planificación wrivera@mineduc.gob.gt 79400043 104

6 Juan Alberto Calan Vasquez
Dirección/Planificación/Unidad de 

Demanda Educativa
jcalan@mineduc.gob.gt 79400043 104

7 Carlos Ivan Herrera Monterroso
Dirección/Planificación/Unidad de 

Desarrollo Institucional
cmonterroso@mineduc.gob.gt 79400043 104

8 Drixdel Leonel Prera Maquín
Dirección/Planificación/ Unidad de 

Desarrollo Institucional
dprera@mineduc.gob.gt 79400043 104

9 Ricardo Misael Castillo Lucas Dirección/ Informatica rcastillo@mineduc.gob.gt 79400043 113

10 Milder Ramiro López Rodas Dirección/Informatica mrlopez@mineduc.gob.gt 79400043 113

11 Maynor Rolando Santiago Ramírez
Dirección/ Depto. Administrativo-

Financiero
mrsantiago@mineduc.gob.gt 79400043 110

12 Christian Felipe Leonardo Peláez
Dirección/ Depto. Administrativo-

Financiero
cleonardo@mineduc.gob.gt 79400043 110

13 Ernesto Florián García
Depto. Administrativo-Financiero/ 

Sección Financiera
eflorian@mineduc.gob.gt 79400043 107

14 Carmen Azucena de la Cruz López Depto. Administrativo-Financiero/ Sección Financieracdelacruz@mineduc.gob.gt 79400043 107

15 Dony Elmer García Ramírez

Depto. Administrativo-Financiero/ 

Sección Financiera/ Unidad de 

Analisis Documental dgarcia@mineduc.gob.gt

79400043 107

16 Mario Arnulfo Arroyo Guerrero

Depto. Administrativo-Financiero/ 

Sección Financiera/ Unidad de 

Registro y Seguimiento 

Presupuestario marroyo@mineduc.gob.gt

79400043 107

17 Maximino Morales Suruy

Depto. Administrativo-Financiero/ 

Sección Financiera/ Unidad de 

Operaciones de Caja msuruy@mineduc.gob.gt

79400043 107

18 Ligia Lucrecia Herrera Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa  lchoc@mineduc.gob.gt

79400043 110

19 Angel Francisco Conde Tobar
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Adquisiciones aconde@mineduc.gob.gt

79400043 109

20 Mario Rogelio Turcios García
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Adquisiciones mturcios@mineduc.gob.gt

79400043 109

21 Joaquina Veliz Milián 
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Atención al Público jveliz@mineduc.gob.gt 

79400043 101

22 Abner Uriel Gameros Peláez
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Servicios Generales agameros@mineduc.gob.gt 

79400043

23 Rolando Perez Chajaj
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Servicios Generales n/a

79400043

24 Carlos Romeo Cardona García 
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Servicios Generales n/a

79400043

25 Edgar Rolando Hernández de los Santos 
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Servicios Generales n/a

79400043

26 Ana Ruth Flores Castillo
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Servicios Generales n/a

79400043

27 Carlos Fernando Cahueque
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Servicios Generales n/a

79400043

28 Cristians Marco Polo Morales
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Administrativa /Unidad de 

Servicios Generales n/a

79400043
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29 Wilma Patricia Pérez Pérez
Depto. Administrativo Financiero/ 

Sección Financiera wperez@mineduc.gob.gt
79400043

108

30 Carmen Virginia Paau Rosales 

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos cvickyp@mineduc.gob.gt 

79400043

106

31 Nidya Evelina Morales Gómez

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos nemorales@mineduc.gob.gt 

79400043

106

32 Oliverio Cahueque López

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos /Unidad de 

Reclutamiento y Selección  ocahueque@mineduc.gob.gt

79400043

112

33 Crisdel Judith Guzman Flores 

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos /Unidad de 

Reclutamiento y Selección  cjguzman@mineduc.gob.gt 

79400043

112

34 Dora Alicia Calderón Alvarez

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos /Unidad de 

Reclutamiento y Selección  dcalderon@mineduc.gob.gt

79400043

112

35 Mildred Patricia González Balcarcel 

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos /Unidad de 

Reclutamiento y Selección  mpgonzalez@mineduc.gob.gt

79400043

112

36 Jaime Vinicio Alvizuris García

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos/ Gestión de Personal jalvizuris@mineduc.gob.gt

79400043

114

37 Eswin Armando García

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos/ Gestión de Personal eagarcia@mineduc.gob.gt

79400043

114

38 Cesar Roberto Poou Alvarez

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos/ Gestión de Personal cpoou@mineduc.gob.gt

79400043

114

39 Wendy Jeannette Bardales García 

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos/ Gestión de Personal wbardales@mineduc.gob.gt

79400043

40 Elida Lucrecia Jerónimo Cuxum 
Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos / Unidad de Catalogación ejeronimo@mineduc.gob.gt

79400043

41 Julia Mariela Paredes Morales

Depto. Administrativo 

Financiero/Sección de Recursos 

Humanos / Jurado Departamental 

de Oposición jparedes@mineduc.gob.gt

79400043

42 Carlos Humberto López Gramajo 
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  cgramajo@mineduc.gob.gt

43 Hector Gonzalo López Flores
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  hglopez@mineduc.gob.gt

44 Karina Azucena Sandoval Reyes
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  ksanodval@mineduc.gob.gt

45 Victor Josué Bardales García 
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  vbardales@mineduc.gob.gt

46 Raul Díaz Morales 
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  rdiaz@mineduc.gob.gt

47 Wilfredo Isaías Larios Tatul 
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  wlarios@mineduc.gob.gt

48 Maritza Ninet Arevalo Pasow
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  mpassow@mineduc.gob.gt

49 Bitia Mayta Flores Escobedo
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  bflores@mineduc.gob.gt

50 José Estuardo Arriaza García
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  jarriaza@mineduc.gob.gt

51 Olga Leticia Sic Pérez
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  osic@mineduc.gob.gt

52 Josue Gabriel Poou Alvarez
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  jpoou@mineduc.gob.gt

53 Hersson Misael Díaz Alvarado 
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  hdiaz@mineduc.gob.gt

54 Lidia Floridalma de la Cruz López
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  ldelacruz@mineduc.gob.gt

55 Jessica Magdalena Canahui Reyes
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  jcanahui@mineduc.gob.gt

56 Ada Eunice Figueroa González
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  afigueroa@mineduc.gob.gt

57 Filomena del Rosario Luna Marroquin
Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa  fluna@mineduc.gob.gt 
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58 Juan Gualberto Mazariegos Gramajo 

Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/ Sección de 

Organización Escolar jmazariegos@mineduc.gob.gt

79400043

59 Berly Magaly Escobar Flores 

Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/ Sección de 

Programas de Apoyo    bescobar@mineduc.gob.gt

79400043

123

60 Ennin Sucely Flores Castro

Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/ Sección de 

Programas de Apoyo    esflores@mineduc.gob.gt

79400043

123

61 Jesus Ismalej García

Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/ Sección de 

Programas de Apoyo    jismalej@mineduc.gob.gt 

79400043

123

62 Lisbeth Sussan Elisa Flores Estrada

Depto de  Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa/ Sección de 

Programas de Apoyo    lsflores@mineduc.gob.gt

79400043

123

63 Mario Alonzo Santiago Rodríguez Depto. Tenico Pedagógico  msantiagor@mineduc.gob.gt 79400043 122

64 Ronaldo Cuxum Tecú Depto. Tenico Pedagógico  rcuxum@mineduc.gob.gt 79400043 122

65 Porfirio Sis Castro
Depto. Tenico Pedagógico/ Sección 

de Entrega Educativa   psis@mineduc.gob.gt
79400043

116

66 Alfredo Primero Camajá

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega Educativa/ 

Unidad de Educación Escolar aprimero@mineduc.gob.gt 

79400043

116

67 Floricelda Maribel Larios Cuxun

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega Educativa/ 

Unidad de Educación Escolar flarios@mineduc.gob.gt 

79400043

116

68 Fabian Amperez Mendoza

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega Educativa/ 

Unidad de Nivel Primario famperez@mineduc.gob.gt

79400043

116

69 Fermin Vasquez Tatul 

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega Educativa/ 

Unidad de Ciclo Básico fvasquez@mineduc.gob.gt 

79400043

116

70 Sebastian Tecú Ruiz

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega Educativa/ 

Unidad de Formación Docente stecu@mineduc.gob.gt 

79400043

116

71 Vivian Verónica Prera Noguera

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega 

Educativa/Unidad de Educ. Extra 

Escolar  vprera@mineduc.gob.gt

79400043

117

72 Elda Lisbeth Reyes López 

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega 

Educativa/Unidad de Educ. Extra 

Escolar  ellopez@mineduc.gob.gt 

79400043

117

73 Omar Alexander Recinos Robles

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega 

Educativa/Unidad de Educ. Extra 

Escolar  orecinos@mineduc.gob.gt 

79400043

117

74 Gil Hernán Morales Martínez

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Entrega 

Educativa/Educación Especial gmoralesm@mineduc.gob.gt

79400043

116

75 Roberto Cuxun González

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Aseguramiento a  la 

Calidad rcuxun@mineduc.gob.gt 

79400043

122

76 Evelin Marisol Guillermo Silva

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Aseguramiento a  la 

Calidad/ Unidad de Acreditamiento 

y Certificación  eguillermo@mineduc.gob.gt

79400043

122

77 Laureano Neftalí Rodríguez Xitumul 

Depto. Tecnico Pedagógico/ 

Sección de Aseguramiento a  la 

Calidad/ Unidad de Acreditamiento 

y Certificación  lxitumul@mineduc.gob.gt 

79400043

122

78 Milvia Marina Chavarría Herrera Depto. Tecnico Pedagógico mchavarria@mineduc.gob.gt 79400043 122

79 Judith Floridalma Reyes Barreda Dirección 79400043 115

80 Arnoldo Ignacio Itzep Dirección aitzep@mineduc.gob.gt 79400043 115

81 Darvin Roberto Perez Rodríguez  Dirección rperez@mineduc.gob.gt 79400512

82 Jorge Arnoldo Alvarado Perez Dirección jaalvarado@mineduc.gob.gt

83 Flora Milian Milian de García Dirección fmilian@mineduc.gob.gt

84 Marcos Mayen Cordova Dirección marcos.mayen@mineduc.gob.gt

85 Luis Alfonso Sis de León Dirección lsis@mineduc.gob.gt

86 Silvia Ismalej de Paz Dirección sismalej@mineduc.gob.gt

87 Francisco Alvarado Canahui Dirección fcanahui@mineduc.gob.gt

88 Miguel Angel Atzij Picón Dirección matzij@mineduc.gob.gt

89 Julio Esaias Mendez Mejía Dirección julio.mejia@mineduc.gob.gt

90 Natalia Milian Ortiz Dirección natalia.milian@mineduc.gob.gt

91 Ervin Aroldo Sis Bachán Dirección esis@mineduc.gob.gt

92 Faustino Sis de León Dirección fsis@mineduc.gob.gt

93 Maria Ofelia Alvizures Estrada Dirección malvizures@mineduc.gob.gt

94 Jorge Wilfredo Cal López Dirección jcal@mineduc.gob.gt

95 Fidencio Ruiz Calo Dirección fruiz@mineduc.gob.gt
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96
Wilmer Omar Francisco Fernandez 

Tujab  Dirección wfernandez@mineduc.gob.gt

97 Hugo Ramiro   Gonzalez Canahui Dirección rgonzalez@mineduc.gob.gt

98 Alberto Leopoldo Tum Gonzalez Dirección atum@mineduc.gob.gt

99 Luis Chavez Hernández Dirección luis.chavez@mineduc.gob.gt

## Santos Baltazar Ceballos Dirección santos.ceballos@mineduc.gob.gt

## Elias Santiago García Reyes Dirección esgarcia@mineduc.gob.gt 79400512
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